
strana 1  
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 

čj. MV-132589-6/MST/OZS-2018 
(čj. PŘK: MV-10-12/MST/OZS-2018) 

 
Smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí služeb (dále 
jen „smlouva“). 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Bankovní spojení: .                                                                         . 
Zastoupená: JUDr. Bohumilem Hnídkem, ředitelem odboru mezinárodní spolupráce a 

Evropské unie 
Adresa pro doručování: Jindřišská 34/967, 110 00 Praha 1 
Kontaktní osoba: Mgr. Lucie Harmáčková, .                                                                        . 
  
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“), 
  
a  
  
WIC Prague s.r.o. 
Sídlo/místo podnikání: Nám. Curieových 43/5, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ:  29059577 
DIČ: CZ29059577 
Bankovní spojení:  .                                                                               . 
Zastoupená: Danielem Sosou, ředitelem Sales & Marketing 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 163659 
    
Kontaktní osoba:   Markéta Laryšová, .                                                            . 

.                                               . 
  
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“), 
  
dále společně označovány jako smluvní strany. 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné zakázky 
s názvem „Ubytování zahraniční delegace“. 

2. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje řádně a včas poskytnout ubytovací služby – ubytování 
pro tři osoby ve třech hotelových pokojích na tři noci v termínu 18. – 21. listopadu 2018 včetně 
souvisejících služeb dle specifikace v článku III.  



strana 2  
 

 
Článek III. 

Termín a místo poskytování služeb 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout ubytování v hotelu InterContinental Prague, Pařížská 30, 
110 00 Praha 1, v termínu 18. až 21. listopadu 2018, a to: 

a. Premier Suite kategorie S (43.500 Kč bez DPH za noc) - 3 noci pro 1 osobu 

b. Executive Suite  kategorie S (10.220 Kč bez DPH za noc) - 3 noci pro 1 osobu 

c. Executive Suite  kategorie S (10.220 Kč bez DPH za noc) - 3 noci pro 1 osobu. 

2.  Ceny uvedené v odstavci 1 zahrnují snídani v hotelové restauraci. 

 
 

Článek IV. 
Cena, platební a storno podmínky 

 

1. S mluvní strany se dohodly, že za služby poskytnuté řádně ve sjednané kvalitě podle této smlouvy 
objednatel zaplatí poskytovateli maximálně cenu ve výši 191 820 Kč bez DPH (slovy: jedno sto 
devadesát jeden tisíc osm set dvacet korun českých), tj. 220 593 Kč s DPH (slovy: dvě stě dvacet 
tisíc pět set devadesát tři korun českých), při sazbě DPH ve výši 15 %, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Pokud po podpisu smlouvy objednatel zruší část nebo celý rozsah sjednaných služeb je 
poskytovatel oprávněn účtovat stornopoplatky ve výši 100 % z ceny zrušených služeb. 

3. Každý z ubytovaných hostů bude osobně odpovědný za své náklady navíc (tj. minibar, telefon, 
prádelna atd.) a tyto náklady uhradí jednotlivě při odjezdu. Zůstanou-li nějaké účty nezaplaceny, 
pomůže objednatel poskytovateli při inkasu příslušných částek. 

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy 
a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu služeb včetně DPH. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnáct (14) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na adresu pro doručování objednatele. Cena za poskytnuté 
služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby 
z bankovního účtu objednatele. 

6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli zálohy na úhradu ceny sjednaných služeb. 

7. Platba bude probíhat v korunách českých na základě předložené faktury na bankovní účet 
poskytovatele č. …………………………………… …………… ……… ……………… ……… ……… ………….. . … . . . . . . 
. . . . . . . . . . .   

8. Faktura bude poskytovatelem vystavena až po ukončení poskytování služeb a bude obsahovat 
jmenný seznam ubytovaných hostů a jednotkové ceny za každý pokoj. 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury fakturu vrátit bez zaplacení, 
pokud nebude obsahovat náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých 
služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů. 

10. Dotazy vztahující se ke konečnému vyúčtování/faktuře bude objednatel uplatňovat u finančního 
oddělení hotelu (Financial Department - Credit Manager, tel.: …………………….. nebo fax ……… 
………………… ) do 14 dnů od doručení faktury, nejpozději však do data splatnosti faktury. 

 
 
 



strana 3  
 

Článek V. 
Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících, které objednatel tímto označuje za důvěrné. Poskytovatel je nesmí zejména 
zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel je podle odstavce 1 povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se 
budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 
této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 

Článek VI. 
Vyšší moc 

 

1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana neodpovídá za prodlení se splněním své povinnosti, 
prokáže-li, že jí ve splnění její povinnosti dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá v době, 
kdy byla povinná smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou 
byla smluvní strana podle této smlouvy povinna překonat, ji však odpovědnosti nezbavuje. 

3. Smluvní strana, u níž nastala výše uvedená okolnost, je povinna o této skutečnosti neprodleně 
písemně informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

 

 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví této 
smlouvy. 

 



strana 4  
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a její 
účinnost končí dnem konečného vyúčtování závazků mezi oběma smluvními stranami, a to 
nejpozději do 31. 12. 2018. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 

4. Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků k této smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou identických vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
objednatel a poskytovatel obdrží každý po jednom vyhotovení.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a stvrzují, že byla 
podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 

 
V Praze dne:  V Praze dne: 

   
Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 
 

  

   

JUDr. Bohumilem Hnídek 
 ředitel odboru mezinárodní 
spolupráce a Evropské unie 

 Daniel Sosa 
 ředitel Sales & Marketing 

 
 
 
 


